
 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 

              Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 

 

 

 

U s n e s e n í 

 

 

ze 6. jednání Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch 

konaného 15. 6. 2017 v Infocentru města Bochov 

 

 

Přítomni: Bc. Josef Pavlovic, M. Pernica, Ing. J. Richter , Mgr., Bc. M. Odlevák (odchod 16:10),  

                J.  Čepičková, K. Maříková, J. Vrbová             

Omluveni:   JUDr. M. Chadim, Ing. P. Kulhánek, Mgr. V. Linhart, G. Dostálová,   

Nepřítomni:              --- 

Ostatní zúčastnění:  Ing. arch. V. Franta (příchod 14:40), Ing. R. Adamec, Ing. P. Židlický,  

                                Ing. J. Ciglanský,  Zoubek, p. Egert (přítomnost při zahájení a závěru jednání),  

                                paní Vildová, a zapisovatelka Ing. E. Hávová 

 

 

ednání zahájil předsedou Komise pro lázeňství a cestovní ruch – JUDr. M. Chadimem pověřený 

člen komise – Ing. J. Richter ve 14:05 hod. V úvodu jednání přivítal přítomné členy i hosty, 

poděkoval Městskému úřadu města Bochov a Infocentru za poskytnutí prostoru k jednání a 

konstatoval, že členové Komise pro lázeňství a cestovní ruch jsou na jednání 15. června 2017 

usnášeníschopní.  

Členové Komise pro lázeňství a cestovní ruch Rady Karlovarského kraje  schválili níže uvedený 

program jednání. 

 

      

Program: 

 

1. Zahájení, kontrola usnášeníschopnosti, odsouhlasení programu jednání   Ing. J. Richter                                                                                               

2. Kontrola usnesení                                                                                       Ing. J. Richter 

3. Vystoupení zástupců města Bochov (starosta, ved. Infocentra města Bochov)   M. Egert 

4. Informace o aktivitách Živého kraje v oblasti propagace menších měst  a méně 

turisticky známých lokalit Karlovarského kraje                                      Ing. P. Židlický 

5. Informace o aktivitách OCR  v oblasti aktivního vyhledávání  dotačních titulů v oblasti 

cestovního ruchu a přenos získaných  informací široké veřejnosti          Ing. R. Adamec 

6. Informace KČT                                                                                                 p. Zoubek 

7. Informace z jednání AHR, SLL, EHTTA…                                      Ing. arch. V. Franta 

8. Různé  (přesunutý bod aktualizace Koncepce rozvoje CR v KK, zaměstnanost 

v Bochově, nabídka  informací pro průvodce  - zvážení mailingu přes Živý kraj příp. 

další ) 

9. Závěr 

 

 

Hlasování Pro        7 Proti          0 Zdržel se hlasování          0 

 

Na základě tohoto hlasování nebyl přijatý žádný úkol. 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 

              Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 

 

 

 

2. Kontrola usnesení z květnového jednání 

Usnesení č. 18/05/17  
Plněno průběžně – termín plnění se členům prodlužuje do 15.7.2017 

Usnesení č. 19/05/17  bylo splněné. 

Plnění Usnesení č. 20/05/17 je v časové relaci. 

                                                                 
 

 

3. Vystoupení zástupců města Bochov 

Starosta města Bochov  - pan Egert - přivítal členy i hosty Komise Rady Karlovarského kraje 

pro lázeňství a cestovní ruch a paní Vildová – vedoucí Infocentra města Bochov -  informovala 

členy komise o zajímavostech města Bochov a jeho bezprostředního okolí a chodu infocentra 

s důrazem na poptávku turistů a spolupráci s dalšími infocentry. 

 

 

 

4. Informace o aktivitách Živého kraje 

Ing. P. Židlický informoval paní Vildovou o možnostech spolupráce  a přenosu turisticky 

zajímavých informací z města Bochov na portál Živý kraj a navrhnul paní Vildové, aby předala 

nabídku na bezplatnou prezentaci soukromým ubytovatelům města a spádového území. 

 

 

 

5. Informace o aktivitách OCR v oblasti aktivního vyhledávání dotačních titulů v oblasti 

cestovního ruchu a přenos získaných informací široké veřejnosti 

Ing. R. Adamec informoval  členy komise o současném stavu v oblasti poskytování dotací, kdy 

není pro oblast cestovního ruchu vypsaný vhodný dotační titul krom národního dotačního titulu 

MMR, stávající  zatím není vyhodnocen a nelze říci, v jaké podobě bude vypisován pro rok 

2018. Krátce informoval o marketingovém plánu Czechtourism  na rok 2018 s tím, že tento 

ještě není schválen vedením CzT a ani MMR. 
 

 

 

6.  Informace KČT 

Pan L. Zoubek – předseda OV KČT -  informoval členy komise o aktivitách Klubu českých 

turistů a to jak pravidelných, v návaznosti na KK spojených se značkováním tras, tak 

nepravidelných, z nichž největší je připravovaná akce na rok 2018. 

Podrobnosti o mezinárodní akci XVI. Letní turistický sraz, konaný na počest 130. výročí 

založení Klubu českých turistů a 100. výročí vyhlášení samostatné  Československé republiky 

naleznete v příloze. 

S ohledem na význam této akce pro cestovní ruch v našem regionu přijala Komise Rady 

Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch následující usnesení. 

 

 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 

              Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 

 

 

 

Usnesení č. 21/06/17: 

Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch  doporučuje Radě 

Karlovarského kraje zařazení poskytnutí dotace ve výši 500 tis. Kč na zajištění XVI. Letního 

turistického srazu, konaného v termínu 30.6. – 8.7. 2018 na počest 130. výročí založení Klubu 

českých turistů a 100. výročí vyhlášení samostatné  Československé republiky, do Rozpočtu 

Karlovarského kraje pro rok 2018. 

 
Hlasování Pro        7 Proti          0 Zdržel se hlasování          0 

 

Ing. J. Richter navrhnul členům komise i p. Zoubkovi pro KČT, že následující Letní turistický 

sraz, který bude v r. 2020, by se mohl konat v oblasti Mariánsko-lázeňského mikroregionu. 

 

 

7. Informace z jednání AHR, SLL, EHTTA 
Ing. arch. V. Franta informoval členy komise o Inovační platformě pro oblast lázeňství, která byla 

projednávána z podnětu KARP-u. Za zásadní problémy byly na daném jednání vyspecifikovány okruhy 

neexistence zdroje informací o unikátnosti regionu, neexistence vize  a neexistence koordinátora za 

Krajský úřad  Karlovarského kraje pro komunikaci se subjekty cestovního ruchu a lázeňství. Podrobněji 

je obsah jednání k dispozici v příloze. 

Na dané téma proběhla krátká diskuse, v rámci které Ing. Ciglanský hovořil o problematice získání 

vědeckých důkazů o pozitivním působení přírodních léčivých zdrojů na lidský organizmus a úsilí BIKV 

získat pozici odborného subjektu, Ing. Židlický upozornil na nedostatek financí na propagaci, Mgr. 

Odlevák o potřebě odborného vedení takového druhu institucí. 

Pan Pernica informoval, že by bylo vhodné kontaktovat Lázně Kynžvart, která si určitý výzkum 

zpracovával samostatně. 

Bylo konstatováno, že v trendy v zahraničí se odklánějí od klasického léčení k wellnessu a v podstatě 

už pouze země Višegrádské 4 si byly schopny zachovat zdravotně zaměřené lázeňství v původní podobě.  

Ing. arch. V. Franta konstatoval, že neobdržel pozvánky na jednání SLL a AHR a tudíž nemá pro komisi 

z měsíců květen-červen k dispozici informace z daných jednání. 

Informace byly vzaty na vědomí a k danému bodu nebylo přijaté žádné usnesení. 

        

         

                          

8. Různé 

Ing. Richter se dotazoval paní Vildové na zaměstnanost obyvatel Bochova a požádal ji, aby 

případným zájemcům o práci v oblasti hotelnictví a lázeňství předala informaci, že tyto 

společnosti v Karlovarském regionu mají zájem o pracovníky a je možné je kontaktovat. 

Ing. Arch. V. Franta informoval o postupu prací na editační činnosti při přípravě projektu 

UNESCO v oblasti lázeňství a všeobecně i o postupu prací  projektu Montanregion. Rovněž 

krátce informoval o současné situaci ohledně rekonstrukce Císařských lázní. 

Ing. J. Vrbová informovala, že v karlovarském kraji byl  zrealizován pobyt natáčecího štábu 

televize z Kazachstánu. 

S ohledem na záměr komise  projednat na zářiovém jednání návrh  Koncepce rozvoje CR 

v Karlovarském kraji a avizovanou nepřítomnost Ing. R. Adamce a Ing. Židlického na 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 

              Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 

 

pracovišti dne 21.9.2017 se rozhodli členové najít jiný vhodný termín jednání a  shodli se na 

jednání na Krajském úřadě Karlovarského kraje dne 19. září 2017 se zahájením ve 13:30 hod. 

S ohledem na změnu termínu bude potřebné operativně  aktualizovat úkol JUDr. M. Chadima 

ohledně pozvání p. Kuchaře z Fr. Lázní na změněný zářiový termín.  

 

Závěr 

Jednání Ing. J. Richter ukončil v 16:45 hod.  

 

 

 

 

 

 

JUDr. Miloslav Chadim v.r. 

Předseda Komise Rady Karlovarského kraje 

           pro lázeňství a cestovní ruch 

 

 

 

 

 

 

 

Pověřený ověřovatel: Ing. J. Richter 

 

 

 

 

Karlovy Vary dne 20.6.2017 

Zapisovatelka: Ing. Elena Hávová 


